EDITAL Nº 02-2019/PRPPG

CHAMADA PARA APOIO DE INTERCÂMBIO E COOPERAÇÃO COM UNIVERSIDADES
BRASILEIRAS VISANDO A FORMAÇÃO DE ALUNOS DE DOUTORADO DA UNIOESTE

RESULTADO PARCIAL DOS PRÉ-REQUISITOS DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Considerando o Edital nº 01-2019/PRPPG para Apoio de Intercâmbio e cooperação com
Universidades Brasileiras visando a formação de alunos de doutorado da Unioeste, tendo como base
a chamada pública 01/2019 do CNPq – Conselho Nacional de Pesquisa;

Considerando a análise dos pré-requisitos das proposta recebidas pela Comissão de Pós-
Graduação, conforme anexo I do Edital nº 01/2019-PRPPG;

A Pró Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público:

1. Relação das Propostas homologadas com base na avaliação dos pré-requisitos do

Edital 01/2019 /PRPPG:

PROGRAMA COORDENADOR

Desenvolvimento Rural e Sustentável   Wilson João Zonin

Engenharia Agrícola   Ralpho Rinaldo dos Reis

Engenharia Química   Carlos Eduardo Borba

Geografia   Fernando dos Santos Sampaio

Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca   Altevir Signor

Sociedade Cultura e Fronteiras   Oscar Kenji Nihei

Zootecnia   Marcela Abbado Neres

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 25 de fevereiro 2019.

SILVIO CÉSAR SAMPAIO

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação